
ABRAHAM TADEO 9381927696
8.61 kW 26 de Mayo de 2025

1F 795910201517

1,842 kWh $ 4,340

14 2,192 kWh $59

98.64 % BIMESTRE $ 4,281

$26,041.00 MXN $353.00 MXN $25,688.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.1 %



14 PANELES 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250694

ABRAHAM TADEO  
9381927696

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 159,250.00

TOTAL (MXN) $ 159,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Enganche: $127,400.00
Saldo al termino de la instalación : $23,887.50
Pago final al cambio de medidor: $7,962.50

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $15,416.83

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,041.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 25,688.00 $ 25,688.00 $ -133,562.00

2 $ 26,822.23 $ 363.59 $ 0.00 $ 26,458.64 $ 26,458.64 $ -107,103.36

3 $ 27,626.90 $ 374.50 $ 0.00 $ 27,252.40 $ 27,252.40 $ -79,850.96

4 $ 28,455.70 $ 385.73 $ 0.00 $ 28,069.97 $ 28,069.97 $ -51,780.99

5 $ 29,309.37 $ 397.30 $ 0.00 $ 28,912.07 $ 28,912.07 $ -22,868.92

6 $ 30,188.66 $ 409.22 $ 0.00 $ 29,779.43 $ 29,779.43 $ 6,910.51

7 $ 31,094.32 $ 421.50 $ 0.00 $ 30,672.82 $ 30,672.82 $ 37,583.33

8 $ 32,027.15 $ 434.15 $ 0.00 $ 31,593.00 $ 31,593.00 $ 69,176.33

9 $ 32,987.96 $ 447.17 $ 0.00 $ 32,540.79 $ 32,540.79 $ 101,717.12

10 $ 33,977.60 $ 460.58 $ 0.00 $ 33,517.01 $ 33,517.01 $ 135,234.13

11 $ 34,996.93 $ 474.40 $ 0.00 $ 34,522.52 $ 34,522.52 $ 169,756.66

12 $ 36,046.83 $ 488.63 $ 0.00 $ 35,558.20 $ 35,558.20 $ 205,314.86

13 $ 37,128.24 $ 503.29 $ 0.00 $ 36,624.95 $ 36,624.95 $ 241,939.80

14 $ 38,242.09 $ 518.39 $ 0.00 $ 37,723.69 $ 37,723.69 $ 279,663.50

15 $ 39,389.35 $ 533.94 $ 0.00 $ 38,855.40 $ 38,855.40 $ 318,518.90

16 $ 40,571.03 $ 549.96 $ 0.00 $ 40,021.07 $ 40,021.07 $ 358,539.97

17 $ 41,788.16 $ 566.46 $ 0.00 $ 41,221.70 $ 41,221.70 $ 399,761.67

18 $ 43,041.81 $ 583.46 $ 0.00 $ 42,458.35 $ 42,458.35 $ 442,220.02

19 $ 44,333.06 $ 600.96 $ 0.00 $ 43,732.10 $ 43,732.10 $ 485,952.12

20 $ 45,663.05 $ 618.99 $ 0.00 $ 45,044.06 $ 45,044.06 $ 530,996.18

21 $ 47,032.94 $ 637.56 $ 0.00 $ 46,395.39 $ 46,395.39 $ 577,391.57

22 $ 48,443.93 $ 656.68 $ 0.00 $ 47,787.25 $ 47,787.25 $ 625,178.81

23 $ 49,897.25 $ 676.38 $ 0.00 $ 49,220.86 $ 49,220.86 $ 674,399.68

24 $ 51,394.17 $ 696.68 $ 0.00 $ 50,697.49 $ 50,697.49 $ 725,097.17

25 $ 52,935.99 $ 717.58 $ 0.00 $ 52,218.42 $ 52,218.42 $ 777,315.58

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,110.7 2,408.3 2,196.0 2,236.1 2,141.2 2,191.2

Consumo actual 1,864.0 1,488.0 1,681.0 1,985.0 1,660.0 2,372.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


